

# Protokół Nr IV/2024 z Sesji Rady Powiatu

Protokół Nr IV/2024 z Sesji Rady Powiatu w Busku-Zdroju, która odbyła się w dniu 18 września 2024 roku w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Busku-Zdroju [ [PDF](#) ] [ [ODT](#) ]

---

**Znak: BR. 0002.2.4.2024**

**Protokół Nr IV / 2024**  
**z Sesji Rady Powiatu w Busku - Zdroju**  
**która odbyła się w dniu 18 września 2024 roku**  
**w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego**  
**w Busku - Zdroju**

w Sesji udział wzięli:

Radni Rady Powiatu w Busku - Zdroju

**oraz**

- Radca Prawny - Bożena Sadłós
- Naczelnicy i Kierownicy Wydziałów Starostwa Powiatowego w Busku - Zdroju
- Dyrektorzy jednostek organizacyjnych powiatu oraz służb, inspekcji i straży
- Mieszkańcy Powiatu

**Porządek obrad:**

Otwarcie Sesji.

Stwierdzenie quorum.

Przyjęcie porządku obrad.

Przyjęcie protokołu z III Sesji Rady Powiatu w Busku - Zdroju.

Sprawozdanie Zarządu Powiatu z działalności za okres pomiędzy sesjami.

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zmian w budżecie Powiatu Buskiego w 2024 roku.

---

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie przeniesień w wydatkach budżetu Powiatu Buskiego w 2024 roku.

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zmiany uchwały Nr LIII/533/2024 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 19 stycznia 2024 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2024 - 2030.

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zmiany uchwały Nr LV/556/2024 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 22 marca 2024 roku w sprawie określenia zadań oraz podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przypadających według algorytmu w 2024 roku na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Buskim.

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/440/2023 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 17 marca 2023 roku w sprawie określenia jednostek budżetowych, źródeł dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planów finansowych dla wydzielonych rachunków dochodów.

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie upoważnienia do przeprowadzenia postępowania w zakresie wyboru biegłego rewidenta do badania sprawozdania finansowego za 2024 i 2025 rok w Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju.

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych prowadzonych przez Powiat Buski.

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Powiatu Buskiego do realizacji projektu pn. "Świętokrzyska Edukacja Zawodowa".

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie wyrażenia zgody dla powiatowej jednostki organizacyjnej na oddanie części nieruchomości w najem.

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Powiatowego Ośrodka Doradztwa i Doskonalenia Nauczycieli w Busku - Zdroju.

Sprawozdania roczne z działań podejmowanych w roku 2023: na obszarze administrowanym przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie - Nadzór Wodny w Busku - Zdroju, na obszarze administrowanym przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie - Nadzór Wodny w Proszowicach, na obszarze administrowanym przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie - Nadzór Wodny w Połańcu, na obszarze administrowanym przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie - Nadzór Wodny w Staszowie, na obszarze administrowanym przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie - Nadzór Wodny w Jędrzejowie.

Informacja Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju na temat realizacji zadań z zakresu przebudowy i remontu dróg powiatowych w 2024 roku.

Zapoznanie z protokołem z kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Powiatu w Busku - Zdroju w I Liceum Ogólnokształcącym w Busku - Zdroju.

Sprawy różne i wolne wnioski.

Zamknięcie Sesji.

Zawiadomienie stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 1**

Obradom przewodniczył Wiesław Skop - Przewodniczący Rady Powiatu, który powitał zebranych i o godz. 9:00

otworzył IV Sesję Rady Powiatu w Busku - Zdroju.

Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Wiesław Skop, wypełniając obowiązek informacyjny wynikający z art. 13 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych, poinformował, iż:

Administratorem danych osobowych przetwarzanych podczas obrad Sesji Rady Powiatu w Busku - Zdroju jest Starosta Buski z siedzibą w Starostwie Powiatowym w Busku - Zdroju.

Sesja Rady Powiatu w Busku - Zdroju jest jawna, a dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji obowiązku transmitowania i rejestracji obrad Rady Powiatu w Busku - Zdroju za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk oraz ich udostępniania na podstawie art. 15 ust. 1a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym.

Obowiązek informacyjny w pozostałym zakresie został zrealizowany poprzez zamieszczenie go na stronie internetowej administratora oraz na drzwiach sali, w której odbywają się obrady Sesji Rady Powiatu w Busku - Zdroju.

## Ad. 2

Przewodniczący Rady Powiatu Wiesław Skop oświadczył, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 18 Radnych (Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Ludomir Leszczyński nieobecny usprawiedliwiony) co wobec ustawowego składu Rady Powiatu wynoszącego 19 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał oraz decyzji. Listy obecności Radnych oraz zaproszonych osób stanowią **załączniki nr 2 i nr 3** do niniejszego protokołu.

**Z uwagi na problemy techniczne, Przewodniczący Rady Powiatu Wiesław Skop ogłosił przerwę. Po wznowieniu obrad przystąpiono do realizacji pkt 3 porządku Sesji.**

## Ad. 3

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad po **pkt 15: pkt 16** w brzmieniu:

**pkt 16** *Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie nawiązania partnerskiej współpracy pomiędzy Powiatem Buskim a Gminą Jaryszów w Rejonie Mohylowsko-Podolskim, Obwód Winnicki, Ukraina.*

Pozostałe punkty pozostają bez zmian z zachowaniem ciągłości numeracji.

dotychczasowy pkt 16 otrzyma numerację 17

dotychczasowy pkt 17 otrzyma numerację 18

dotychczasowy pkt 18 otrzyma numerację 19

dotychczasowy pkt 19 otrzyma numerację 20

dotychczasowy pkt 20 otrzyma numerację 21

Innych propozycji zmian porządku obrad nie zgłoszono.

Powyższy wniosek został przyjęty przez Radę Powiatu w głosowaniu:

*za - 18*

*przeciw - 0*

*wstrzymał się - 0*

Z uwagi na problemy techniczne, za zgodą Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Wiesław Skop przeprowadził n/w głosowanie imienne.

Porządek obrad wraz z wprowadzonymi zmianami został przyjęty przez Radę Powiatu w głosowaniu:

*za - 18*

*przeciw - 0*

*wstrzymał się - 0*

#### **Ad. 4**

Protokół Nr III / 2024 z Sesji Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 28 czerwca 2024 roku został przyjęty przez Radę Powiatu w głosowaniu:

*za - 18*

*przeciw - 0*

*wstrzymał się - 0*

#### **Ad. 5**

Sprawozdanie Zarządu Powiatu za okres międzysesyjny tj. od dnia 28 czerwca 2024 roku do dnia 18 września 2024 roku, przedstawił Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz. W okresie tym Zarząd odbył **7** posiedzeń.

Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu z działalności w okresie międzysesyjnym, stanowi **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu Wiesław Skop podziękował za przedstawione sprawozdanie.

---

1. W odniesieniu do w/w sprawozdania Radny Grzegorz Jankowski zwrócił się z pytaniem kiedy zostanie przeprowadzona modernizacja Internatu Zespołu Szkół Techniczno - Informatycznych w Busku - Zdroju? Środki finansowe na ten cel zostały zabezpieczone w roku ubiegłym. Ze sprawozdania wynika, że Zarząd Powiatu będzie zabiegał o środki finansowe na "Modernizację Internatu I Liceum Ogólnokształcącego w Busku - Zdroju", choć zdaniem Radnego nie tak dawno remont był tam przeprowadzany.

Radny Grzegorz Jankowski zwrócił się do Przewodniczącego Zarządu Jerzego Kolarza z pytaniem co sądzi na temat pism przesłanych z Ministerstwa Zdrowia oraz z Narodowego Funduszu Zdrowia odnośnie funkcjonowania Szpitala w Busku - Zdroju? Zarząd Powiatu analizował i przyjmował dotychczasowe sprawozdania oraz Programy Naprawcze Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju. Jak to się ma w obliczu wyjaśnień przesłanych w w/w pismach?

2. Przewodniczący Zarządu Powiatu Jerzy Kolarz w sprawozdaniu poinformował, iż średnia wycena punktowa hospitalizacji wskazana przez Szpital w Busku - Zdroju jest niższa od średniej wojewódzkiej. Radny Tadeusz Jewiarz zwrócił się z pytaniem jaki jest powód takiego stanu rzeczy?

Odnosząc się do powyższych pytań Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz poinformował, iż w Internacie I Liceum Ogólnokształcącego w Busku - Zdroju realizowany był remont w ramach termomodernizacji (wymiana sieci ciepłowniczej), natomiast obecnie planuje się kompleksowy remont Internatu, celem dostosowania do odpowiednich standardów i potrzeb XXI wieku. Dotychczas remonty przeprowadzane w w/w Internacie były remontami doraźnymi. Obecnie zostały opracowane kompletne analizy w zakresie potrzeb Internatu I Liceum Ogólnokształcącego w Busku - Zdroju oraz Internatu Zespołu Szkół Techniczno - Informatycznych w Busku - Zdroju. Powyższych inwestycji nie uda się jednak zrealizować w jednym czasie. Przewodniczący Zarządu Powiatu Jerzy Kolarz poinformował, iż liczy na pozyskanie środków zewnętrznych na sukcesywną realizację powyższych zadań.

Przewodniczący Zarządu Powiatu Jerzy Kolarz poinformował, iż z pism otrzymanych z Ministerstwa Zdrowia oraz Narodowego Funduszu Zdrowia, z którymi każdy z Radnych mógł się zapoznać stanowczo wynika, że średnia wycena punktowa hospitalizacji wskazana przez Szpital w Busku - Zdroju jest niższa od średniej wojewódzkiej. Po przeprowadzeniu analizy Przewodniczący Zarządu Powiatu Jerzy Kolarz zwrócił uwagę Dyrektorowi Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju, aby przyjrzeć się składanym sprawozdaniom, bo być może wykonywane usługi uda się wycenić lepiej, wyżej. Wspecjalizowane w powyższym zakresie firmy wskazują w jaki sposób można racjonalnie i zgodnie z przepisami prawa wycenić procedury, sprawozdając do Narodowego Funduszu Zdrowia. Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju Grzegorz Lasak zobowiązany został do dokonania gruntownej analizy w powyższym zakresie i przedstawienia Zarządowi Powiatu jej wyników. Przewodniczący Zarządu Powiatu Jerzy Kolarz poinformował również, iż z uwagi na absencję Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju Grzegorza Lasaka na posiedzeniu Rady Społecznej działającej przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju oraz na posiedzeniu Zarządu Powiatu niemożliwe było zaopiniowanie i przyjęcie Programu Naprawczego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju ani żadnych innych inicjatyw uchwałodawczych w powyższym zakresie. Zarząd Powiatu czeka na wyjaśnienia Dyrektora Szpitala. Wykonany audyt pokazał pewne niedociągnięcia w systemie zarządzania Szpitalem w Busku - Zdroju. Teraz zadaniem Dyrektora i kadry zarządzającej Szpitalem jest konkretne odniesienie się do powyższego i przedstawienie rozwiązań. Przewodniczący Zarządu Powiatu Jerzy Kolarz stwierdził, iż cierpliwość Zarządu Powiatu w Busku - Zdroju z uwagi na brak komunikacji z Dyrektorem Szpitala powoli się kończy. Złożony przez Dyrektora Szpitala wniosek o zwołanie kolejnego posiedzenia Rady Społecznej działającej przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju czeka na rozpatrzenie.

3. Radny Andrzej Bydłosz złożył podziękowanie za konstruktywne podejście do tematu i ujęcie w przyszłych planach zgłoszonych przez Niego wniosków w zakresie remontów dróg powiatowych. Jednakże w części wniosków Mieszkańcy

nadal zgłaszają problemy, które nie zostały rozwiązane - dotyczy to progów zwalniających czy rond. Mieszkańcy Nowego Folwarku czują się zagrożeni i dopóki nie zostaną wykonane chodniki należy podjąć jakieś doraźne działania. Dlatego też Mieszkańcy proponują w najbliższym czasie zorganizowanie spotkania w miejscowości Nowy Folwark z udziałem Zarządu Powiatu oraz Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju celem dokonania wizji w terenie i znalezienia sposobu rozwiązania problemu. Powyższa sprawa powinna być w najbliższym czasie rozwiązana, celem zapewnienia bezpieczeństwa Mieszkańców i użytkowników ruchu drogowego. Radny Andrzej Bydłosz prosi o pilne zajęcie się tym tematem i ze swej strony służy pomocą w zorganizowaniu spotkania.

Przewodniczący Zarządu Powiatu Jerzy Kolarz w odniesieniu do powyższego poinformował, iż jest otwarty na spotkanie z Mieszkańcami w terenie, celem oceny sytuacji i znalezienia rozwiązań. Zwrócił natomiast uwagę na kwestię montażu progów zwalniających, które są głośne i w dłuższej perspektywie stają się bardzo uciążliwe dla Mieszkańców. Najlepszym rozwiązaniem jest respektowanie przez uczestników ruchu drogowego ustawionych znaków drogowych ograniczających prędkość. Przewodniczący Zarządu Powiatu Jerzy Kolarz zwrócił się do Komendanta Powiatowego Policji w Busku - Zdroju o wzmożenie kontroli Policji we wskazanym miejscu. Jednocześnie ze swej strony zwrócił się z prośbą o interwencję i wzmożenie patroli Policji w lasach, gdzie kierowcy quadów urządzają sobie tory wyścigowe rozjeżdżając tereny leśne i płosząc zwierzęta.

4. Radny Piotr Wąsowicz złożył podziękowanie za wszystkie działania drogowe, które obecnie wykonywane są w miejscowości Łągiewniki.

Radny Piotr Wąsowicz odniósł się do swojego pisma, które złożył w miesiącu lipcu 2024 roku adresowanego do Zarządu Powiatu oraz do wiadomości Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie rozważenia dofinansowania z budżetu Powiatu Buskiego windy zewnętrznej przy Oddziale Gruźlicy i Chorób Płuc Szpitala w Busku - Zdroju. Budynek po Oddziale Płucnym stoi od pewnego czasu nieużytkowany, jednak jest on w pełni wyposażony w nowoczesny sprzęt, odnowione są też sale dla pacjentów. Pustostan ten generuje straty (m. in. koszty ogrzewania). Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju nosi się z zamiarem przeniesienia do tego budynku 30 łóżkowego Oddziału Geriatrycznego. Jednakże wymogiem wskazanym również przez Sanepid jest uruchomienie w tym budynku windy. Z uwagi na to, iż nie wiadomo kiedy uruchomione zostaną środki finansowe z Krajowego Planu Odbudowy, Radny Piotr Wąsowicz zwraca się z prośbą o udzielenie wsparcia finansowego Dyrektorowi Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju w powyższym zakresie.

W odniesieniu do powyższego Przewodniczący Zarządu Powiatu Jerzy Kolarz poinformował, iż jeśli są lub będą jakieś niezbędne inwestycje do wykonania w Szpitalu w Busku - Zdroju to z wydatków inwestycyjnych takie zadania mogą zostać dofinansowane ze strony Powiatu Buskiego. Wcześniej jednak Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju winien przedstawić konkretny Program Naprawczy Szpitala. Zatem, jeśli Rada Społeczna działająca przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju oraz Zarząd Powiatu zaakceptują, a następnie Rada Powiatu w Busku - Zdroju przyjmie Program Naprawczy Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju wówczas podjęta zostanie decyzja w zakresie windy, o której mowa.

#### **Ad. 6**

*Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zmian w budżecie Powiatu Buskiego w 2024 roku.*

Przewodniczący Rady Powiatu Wiesław Skop otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodniczący Zarządu Powiatu Jerzy Kolarz omówił autopoprawkę wprowadzoną do w/w projektu uchwały.

W związku z tym, że pozostali Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 18

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała **Nr IV / 30 / 2024** Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 18 września 2024 roku w sprawie zmian w budżecie Powiatu Buskiego w 2024 roku - stanowi **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 7**

*Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie przeniesień w wydatkach budżetu Powiatu Buskiego w 2024 roku.*

Przewodniczący Rady Powiatu Wiesław Skop otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodniczący Zarządu Powiatu Jerzy Kolarz omówił autopoprawkę wprowadzoną do w/w projektu uchwały.

W związku z tym, że pozostali Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 18

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała **Nr IV / 31 / 2024** Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 18 września 2024 roku w sprawie przeniesień w wydatkach budżetu Powiatu Buskiego w 2024 roku - stanowi **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 8**

*Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zmiany uchwały Nr LIII/533/2024 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 19 stycznia 2024 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2024 -*

2030.

Przewodniczący Rady Powiatu Wiesław Skop otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodniczący Zarządu Powiatu Jerzy Kolarz omówił autopoprawkę wprowadzoną do w/w projektu uchwały.

W związku z tym, że pozostali Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 18

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała **Nr IV / 32 / 2024** Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 18 września 2024 roku w sprawie zmiany uchwały Nr LIII/533/2024 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 19 stycznia 2024 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2024 - 2030 - stanowi **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 9**

*Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zmiany uchwały Nr LV/556/2024 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 22 marca 2024 roku w sprawie określenia zadań oraz podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przypadających według algorytmu w 2024 roku na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Buskim.*

Przewodniczący Rady Powiatu Wiesław Skop otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 18

przeciw - 0

wstrzymał się - 0



Uchwała **Nr IV / 33 / 2024** Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 18 września 2024 roku w sprawie zmiany uchwały Nr LV/556/2024 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 22 marca 2024 roku w sprawie określenia zadań oraz podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przypadających według algorytmu w 2024 roku na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Buskim - stanowi **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 10**

*Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/440/2023 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 17 marca 2023 roku w sprawie określenia jednostek budżetowych, źródeł dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planów finansowych dla wydzielonych rachunków dochodów.*

Przewodniczący Rady Powiatu Wiesław Skop otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 18

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała **Nr IV / 34 / 2024** Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 18 września 2024 roku w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/440/2023 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 17 marca 2023 roku w sprawie określenia jednostek budżetowych, źródeł dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planów finansowych dla wydzielonych rachunków dochodów - stanowi **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 11**

*Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie upoważnienia do przeprowadzenia postępowania w zakresie wyboru biegłego rewidenta do badania sprawozdania finansowego za 2024 i 2025 rok w Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju.*

Przewodniczący Rady Powiatu Wiesław Skop otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Radny Piotr Wąsowicz zwrócił się z pytaniem czy wyniki audytu przeprowadzonego w Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju oraz coroczne badania sprawozdań finansowych przez Biegłego Rewidenta pokrywają się? Czy te odrębne dokumenty wykazują zbieżność czy rozbieżność analizowanych danych?

W odniesieniu do powyższego Przewodniczący Zarządu Powiatu Jerzy Kolarz poinformował, iż są to dwa odrębne dokumenty o zupełnie innym charakterze. Biegły Rewident ocenia czy wartości zawarte w sprawozdaniu

odzwierciedlają stan faktyczny, natomiast audyt ocenia całokształt działań jednostki. Nie da się tych dokumentów zestawić, porównać.

W związku z tym, że pozostali Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 18

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała **Nr IV / 35 / 2024** Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 18 września 2024 roku w sprawie upoważnienia do przeprowadzenia postępowania w zakresie wyboru biegłego rewidenta do badania sprawozdania finansowego za 2024 i 2025 rok w Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju - stanowi **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 12**

*Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych prowadzonych przez Powiat Buski.*

Przewodniczący Rady Powiatu Wiesław Skop otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 18

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała **Nr IV / 36 / 2024** Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 18 września 2024 roku zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych prowadzonych przez Powiat Buski - stanowi **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu.

**Ad. 13**

*Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Powiatu Buskiego do realizacji projektu pn. "Świątokrzyńska Edukacja Zawodowa".*

Przewodniczący Rady Powiatu Wiesław Skop otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu w głosowaniu:

*za - 18*

*przeciw - 0*

*wstrzymał się - 0*

Uchwała **Nr IV / 37 / 2024** Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 18 września 2024 roku w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Powiatu Buskiego do realizacji projektu pn. "Świątokrzyńska Edukacja Zawodowa" - stanowi **załącznik nr 12** do niniejszego protokołu.

**Ad. 14**

*Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie wyrażenia zgody dla powiatowej jednostki organizacyjnej na oddanie części nieruchomości w najem.*

Przewodniczący Rady Powiatu Wiesław Skop otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu w głosowaniu:

*za - 18*

*przeciw - 0*

*wstrzymał się - 0*

Uchwała **Nr IV / 38 / 2024** Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 18 września 2024 roku w sprawie wyrażenia zgody dla powiatowej jednostki organizacyjnej na oddanie części nieruchomości w najem - stanowi **załącznik nr 13** do niniejszego protokołu.

**Ad. 15**

*Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Powiatowego Ośrodka Doradztwa i Doskonalenia Nauczycieli w Busku - Zdroju.*

Przewodniczący Rady Powiatu Wiesław Skop otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 16

przeciw - 0

wstrzymał się - 2

Uchwała **Nr IV / 39 / 2024** Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 18 września 2024 roku w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Powiatowego Ośrodka Doradztwa i Doskonalenia Nauczycieli w Busku - Zdroju - stanowi **załącznik nr 14** do niniejszego protokołu.

**Ad. 16**

*Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie nawiązania partnerskiej współpracy pomiędzy Powiatem Buskim a Gminą Jaryszów w Rejonie Mohylowsko-Podolskim, Obwód Winnicki, Ukraina.*

Przewodniczący Rady Powiatu Wiesław Skop otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodniczący Zarządu Powiatu omówił w/w projekt uchwały.

W związku z tym, że pozostali Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 16

przeciw - 0

wstrzymał się - 1

*Radna Teresa Krupska nieobecna na sali podczas głosowania*

Uchwała **Nr IV / 40 / 2024** Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 18 września 2024 roku w sprawie nawiązania partnerskiej współpracy pomiędzy Powiatem Buskim a Gminą Jaryszów w Rejonie Mohylowsko-Podolskim, Obwód Winnicki, Ukraina - stanowi **załącznik nr 15** do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowań z IV Sesji Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 18 września 2024 roku - stanowi **załącznik nr 16** do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 17**

Sprawozdania roczne z działań podejmowanych w roku 2023:

- na obszarze administrowanym przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie - Nadzór Wodny w Busku - Zdroju,
- na obszarze administrowanym przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie - Nadzór Wodny w Proszowicach,
- na obszarze administrowanym przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie - Nadzór Wodny w Połańcu,
- na obszarze administrowanym przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie - Nadzór Wodny w Staszowie,
- na obszarze administrowanym przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie - Nadzór Wodny w Jędrzejowie,
- w brzmieniu stanowiącym odpowiednio **załączniki nr 17 nr 18 nr 19 nr 20 nr 21** do niniejszego protokołu zostały przyjęte przez Radę Powiatu do wiadomości.

Członek Zarządu Powiatu Tomasz Mierzwa poinformował, iż Państwowe Gospodarstwa Wodne Wody Polskie zarządzają wieloma rzekami, ciekami wodnymi, które są bardzo ważne dla danych miejscowości. Dla Buska - Zdroju bardzo ważny jest Rów od Buska w szczególności na odcinku od Sanatorium Włókniarz do skrzyżowania z rzeką Maskalis w kierunku Łatanic. W roku 2023 nie zostały podjęte żadne działania na tym odcinku, a wymaga on pilnego odkrzaczenia i uporządkowywania. Radny zwraca się z prośbą, aby Wody Polskie udrożniły ten ciek, bowiem jest on dla Buska - Zdroju bardzo ważnym odcinkiem, który odprowadza 2/3 wód.

Przewodniczący Rady Powiatu Wiesław Skop również zwrócił się z wnioskiem o odkrzaczenie i udrożnienie Kanału Strumień. Powyższe zapobiegnie występowaniu wody na okoliczne pola.

Starosta Buski Jerzy Kolarz poinformował, iż podczas zebrania sztabu zarządzania kryzysowego który odbył się w ubiegłym tygodniu wystosowany został wniosek do Wód Polskich o dokonanie natychmiastowego przeglądu rzek i cieków wodnych znajdujących się na terenie Powiatu Buskiego. W monicie tym ujęte zostały również ciek, o które wnioskuje Członek Zarządu Powiatu Tomasz Mierzwa oraz Przewodniczący Rady Powiatu Wiesław Skop.

#### **Ad. 18**

Informacja Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju na temat realizacji zadań z zakresu przebudowy i remontu dróg powiatowych w 2024 roku - w brzmieniu stanowiącym **załącznik nr 22** do niniejszego protokołu została przyjęta przez Radę Powiatu do wiadomości.

Radna Teresa Krupska w imieniu własnym i Mieszkańców złożyła podziękowanie Dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju za usunięcie w Starym Korczynie problematycznego spustu wody.

Radny Maciej Gawin zwrócił się z pytaniem odnośnie terminu realizacji oraz harmonogramu prac remontowych na odcinku drogi Gorysławice - Stopnica w okolicach miejscowości Budzyń.

Radny Maciej Gawin zwrócił się z pytaniem jakie działania będą podjęte w najbliższym czasie w zakresie poprawy bezpieczeństwa użytkowników ruchu drogowego na drodze Bronina - Skadla na odcinku w miejscowości Widuchowa, gdzie w okresie zimowym z uwagi na spływ wody na drogę i jej zamarzanie występuje szczególne niebezpieczeństwo.

Na prośbę Radnego, Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju Krzysztof Tułak zobowiązał się do udzielenia odpowiedzi na powyższe pytania w formie pisemnej.

#### **Ad. 19**

Zapoznanie z protokołem z kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Powiatu w Busku - Zdroju w I Liceum Ogólnokształcącym w Busku - Zdroju.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Busku - Zdroju Krzysztof Wojtaś zapoznał Radę Powiatu z protokołem z kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Powiatu w Busku - Zdroju w I Liceum Ogólnokształcącym w Busku - Zdroju w dniu 24 czerwca 2024 roku w zakresie wydatkowania środków finansowych w jednostce za 2023 rok - w brzmieniu stanowiącym **załącznik nr 23** do niniejszego protokołu.

W wyniku kontroli Komisja Rewizyjna stwierdziła, iż faktury opisywane są w sposób prawidłowy pod względem merytorycznym i formalno - rachunkowym. Z uwagi na wysokie koszty Komisja Rewizyjna zwraca się o dokonanie analizy rachunków za dystrybucję energii elektrycznej.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Busku - Zdroju Krzysztof Wojtaś zapoznał również Radę Powiatu z odpowiedzią przesłaną przez Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Busku - Zdroju Ewelinę Szymczyk - Krzezińską odnośnie dokonania analizy rachunków za dystrybucję energii elektrycznej - w brzmieniu stanowiącym **załącznik nr 24** do niniejszego protokołu.

Radny Maciej Gawin zwrócił się z pytaniem jak na dzień dzisiejszy przedstawia się sprawa dotycząca zwrotu środków finansowych dla uczniów I Liceum Ogólnokształcącego w Busku - Zdroju zebranych na wycieczkę szkolną a zdefraudowanych przez byłego Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Busku - Zdroju? Czy jest szansa na zwrot tych środków finansowych poszkodowanym rodzicom i uczniom?

Starosta Buski Jerzy Kolarz poinformował, iż ani Powiat Buski ani I Liceum Ogólnokształcące w Busku - Zdroju nie są pozwany w tej sprawie. Sprawcą defraudacji środków finansowych jest osoba fizyczna. Z nieoficjalnych informacji Starosta Buski wie, że pojedynczym osobom jakieś drobne kwoty sprawca zwraca, jednakże wiadomo, że to w żaden sposób nie rekompensuje kwot, które zostały skradzione. Starosta Buski na dzień dzisiejszy nie ma wiedzy czy w Sądzie Okręgowym w Krakowie zapadł już ostateczny wyrok w przedmiotowej sprawie. W gestii Komitetu Rodzicielskiego działającego w I Liceum Ogólnokształcącym w Busku - Zdroju pozostaje również decyzja odnośnie rozdysponowania pozostałych środków finansowych, w związku z tym, że propozycja, aby środki finansowe Rady Rodziców przechodziły przez budżet Powiatu Buskiego została odrzucona.

Radny Andrzej Bydłosz odnosząc się do posiedzenia Komisji Rewizyjnej w I Liceum Ogólnokształcącym w Busku - Zdroju poinformował, iż jako Członek tej Komisji zwrócił uwagę na dokonanie analizy rachunków za dystrybucję energii elektrycznej. Warto również zwrócić uwagę na Rozporządzenie, które ogranicza ceny energii dla jednostek samorządu terytorialnego. Według Radnego ceny te w I Liceum Ogólnokształcącym w Busku - Zdroju są wyższe niż w Rozporządzeniu. Odpowiednia niezależna firma mogłaby przeanalizować zasadność stosowanych w w/w szkole taryf i na kolejne lata zgłosić korzystniejsze taryfy, jeśli będzie taka potrzeba. Z bezpłatnego terminu zmiany taryf można skorzystać do końca października każdego roku.

Odpowiadając na pytanie Przewodniczącego Rady Powiatu Wiesława Skopa, Starosta Buski Jerzy Kolarz poinformował, iż organizowany jest przez Powiat jeden ogólny przetarg na dostawę energii elektrycznej dla wszystkich jednostek organizacyjnych powiatu z wyłączeniem Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju. Zadanie to leży w gestii Wydziału Organizacyjnego i Kadr Starostwa Powiatowego.

Powyższy protokół został przyjęty przez Radę Powiatu do wiadomości.

## Ad. 20

Sprawy różne i wolne wnioski:

1. Radny Robert Fortuna złożył wnioski w zakresie drogownictwa - w brzmieniu stanowiącym **załącznik nr 25** do niniejszego protokołu z prośbą o wykonanie koniecznych prac:

W miejscowości Biechów - poprawa chodnika od mostu w stronę kościoła tzn. zabetonowanie krawężników, między krawężnikami a drogą wykonanie leja, ponieważ woda drąży w glebie pod chodnikiem kanaliki, co grozi osunięciem chodnika.

Droga przez tak zwaną „Latarnię Górę” - uzupełnienie braków drobnym kamieniem, ponieważ droga jest nieprzejezdna. Radny składa podziękowanie za wysypanie grubego kamienia.

W miejscowości Wójeczka z uwagi na duże zakrzaczenia jest prośba o wykonanie prac mulczerem na odcinku drogi Borek - Wójeczka oraz przez wieś aż do granicy z miejscowością Wójcza. Prośba również o wykoszenie poboczy.

W miejscowości Włosnowice - szczególnie na odcinku od Włosnowic do Zborowa rowy są zamulone i zakrzaczone. Prośba też o odmulenie rowu na odcinku od górki w stronę miejscowości Świniary.

W miejscowości Zborów - zmiana organizacji ruchu na ulicy Łąkowej na - "strefę zamieszkania". Jest to droga boczna, gdzie często bawią się dzieci.

Co roku Rada Powiatu w Busku - Zdroju rozpatruje wnioski w zakresie dofinansowania imprez kulturalnych. Zapotrzebowanie w Gminach Solec - Zdrój i Pacanów w tym zakresie jest dużo większe - około 15 tys. zł, a otrzymują

2-3 tys. zł. Radny zwraca się z prośbą o zwiększenie tego dofinansowania chociaż dwukrotnie. Jest to między innymi Festiwal Muzyki Akordeonowej w Solcu - Zdroju czy Wyścig Kolarski im. Andrzeja Imosy.

W miejscowości Żuków na odcinku drogi w kierunku Piasku Małego korzenie wypychają asfalt powodując nierówności. Prośba Radnego o wykonanie koniecznych prac.

Radny odniósł się do kwestii dodatków przysługujących zgodnie z Rozporządzeniem do końca czerwca 2027 roku pracownikom Domów Pomocy Społecznej. Dodatek ten nie obejmuje jednak wszystkich pracowników i na terenie Powiatu Buskiego problem występuje w Domu Pomocy Społecznej Rataje i Domu Pomocy Społecznej Świniary. Radny Robert Fortuna przytoczył stosowne przepisy prawne oraz podzielił się opinią zasięgniętą w sąsiednich województwach w zakresie zatrudnienia w systemie pomocy społecznej oraz uprawnień do otrzymywania dodatków.

Radny zwraca się z prośbą o podjęcie działań w powyższym zakresie.

2. W odniesieniu do powyższego Przewodniczący Rady Powiatu Wiesław Skop poinformował, iż w przedmiotowej sprawie wspólnie z Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu Adamem Pałusem oraz Radnym Krzysztofem Wojtasiem podjęli już działania z nadzieją na pomyślne jej rozwiązanie. Różnicowanie pracowników jest niewskazane i budzi społeczny sprzeciw.

3. Starosta Buski Jerzy Kolarz dodał, iż zgodnie z obowiązującym Rozporządzeniem świadczenia te otrzymują publiczne placówki oraz te placówki, które mają zawarte umowy. Na dziś Powiat Buski nie ma zawartej umowy ani z Domem Pomocy Społecznej w Ratajach ani z Domem Pomocy Społecznej w Świniarach. Trwają rozmowy i analizy, aby zgodnie z przepisami prawa takie dodatki mogły zostać przyznane. Powyższe może nastąpić tylko w przypadku uzyskania jednoznacznej opinii prawnej.

Na prośbę Radnego Roberta Fortuny, Starosta Buski Jerzy Kolarz zobowiązał się do przekazania Radnemu opinii prawnej w omawianym zakresie ze Związku Powiatów Polskich.

Do udzielenia odpowiedzi na zapytania Radnego Roberta Fortuny z zakresu drogownictwa zobowiązany został Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju Krzysztof Tułak.

Starosta Buski Jerzy Kolarz wyjaśnił zasady dofinansowań dla poszczególnych Gmin Powiatu Buskiego w zakresie imprez kulturalnych. Powyższe odbywa się według ustalonego harmonogramu i terminarza. Zgodnie z przepisami każda z gmin przedstawia propozycje w zakresie dofinansowania imprez czy spotkań. Spełnienie oczekiwań wszystkich jest niemożliwe z uwagi na ograniczone środki finansowe. Wybierane są zadania najważniejsze. Co roku Rada Powiatu zapoznaje się ze sprawozdaniem z realizacji Programu Współpracy Powiatu Buskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.

4. Radny Krzysztof Wojtaś złożył podziękowanie Dyrektorowi oraz Pracownikom Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju za wykonanie odmulenia rowów w miejscowościach Brzostków, Kawęczyn oraz Nowy Korczyn, a także za ścięcie poboczy na odcinku drogi Czarkowy - Stary Korczyn. W/w prace zostały wykonane profesjonalnie. Jednocześnie Radny zwrócił się z pytaniem czy są postępy w rozmowach z Lasami Państwowymi w Radomiu odnośnie odcinka drogi Piasek Wielki - Rzegocin?

W odniesieniu do powyższego Starosta Buski Jerzy Kolarz poinformował, iż żadna informacja zwrotna z Lasów Państwowych nie wpłynęła. Poprzez Powiatowy Zarząd Dróg w Busku - Zdroju skierowany zostanie wniosek do Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych o zabezpieczenie w projekcie budżetu na 2025 rok środków finansowych na



modernizację odcinka drogi, którego jest właścicielem.

5. Radny Piotr Wąsowicz w imieniu Mieszkańców zwrócił się z prośbą o rozwiązanie problemu braku widoczności na skrzyżowaniu ulicy Pawiej z ulicą Widuchowską. Wyjazd z ulicy Pawiej na ulicę Widuchowską jest utrudniony z uwagi na ograniczoną widoczność spowodowaną zakrzaczeniem. Radny zwraca się z prośbą o zamontowanie lustra lub znalezienie innego rozwiązania w powyższym zakresie.

Radny Piotr Wąsowicz zgłosił potrzebę zamontowania klimatyzacji w nowym budynku I Liceum Ogólnokształcącego w Busku - Zdroju w 6 klasach na II piętrze. W czasie letnich upałów sale nagrzewają się do bardzo wysokiej temperatury, co jest bardzo uciążliwe.

Radny Piotr Wąsowicz zwrócił się z pytaniem odnośnie naboru wniosków do Programu na Oddział Geriatryczny. Jaki jest zakres działań w tym programie i czy istnieje możliwość w ramach tego programu realizacja windy w budynku, gdzie planowane jest utworzenie Oddziału Geriatrycznego?

Radny Piotr Wąsowicz zwrócił się z pytaniem czy i w jakiej formie Powiat Buski włącza się w pomoc dla powodzian?

6. Odnosząc się do w/w zapytań Starosta Buski Jerzy Kolarz poinformował, iż skrzyżowanie ulicy Pawiej i ulicy Widuchowskiej usytuowane jest pod kątem prostym. Nie powinno być zatem trudności z wjazdem czy wyjazdem. Jeśli na prywatnych posesjach znajdują się drzewa, które zasłaniają widoczność, to nie można ich usunąć bez zgody Właścicieli. Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju Krzysztof Tułak zobowiązany został do sprawdzenia powyższego w terenie.

Starosta Buski Jerzy Kolarz poinformował, iż w ramach Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska planowany jest duży nabór dotyczący szeroko pojętej termomodernizacji, w tym również klimatyzacji. Wszyscy dyrektorzy jednostek oświatowych zobowiązani zostali do przedłożenia do Referatu Inwestycji i Promocji Starostwa Powiatowego w Busku - Zdroju zapotrzebowań w powyższym zakresie. Na podstawie powyższego Referat Inwestycji i Promocji opracuje kompleksowy dokument i z chwilą ogłoszenia naboru Powiat Buski będzie aplikował o środki finansowe w maksymalnej wysokości.

Odnosnie zapytania w zakresie naboru wniosków do Programu na Oddział Geriatryczny, Starosta Buski Jerzy Kolarz poinformował, iż nie ma wiedzy w powyższym zakresie. Jeśli jest taka możliwość to Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju Grzegorz Lasak jest władny do złożenia stosownego wniosku.

Starosta Buski Jerzy Kolarz poinformował, iż Powiat Buski włącza się w pomoc dla powodzian. Zarząd Powiatu wskazał, iż działania w powyższym zakresie koordynować będzie Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Busku - Zdroju. Starosta poinformował, iż również Związek Powiatów Polskich włącza się w pomoc dla osób poszkodowanych. W pierwszej kolejności ważne jest zaspokojenie najpilniejszych potrzeb i przekazanie artykułów pierwszej potrzeby. Wpływają zapotrzebowania od powiatów dotkniętych powodzią. Ważna jest koordynacja działań, aby pomoc ta dotarła wszędzie i żaden poszkodowany powodzią powiat nie został pominięty. W perspektywie rozważane jest również założenie subkonta na wpłaty Mieszkańców.

7. W imieniu Mieszkańców, Radny Andrzej Bydłosz zwrócił się z prośbą do Komendanta Powiatowego Policji w Busku - Zdroju o wzmożenie patroli Policji i pomiar prędkości na ulicy Partyzantów w Busku - Zdroju na odcinku od świateł w kierunku miejscowości Bronina. Niektórzy uczestnicy ruchu drogowego nadużywają uprawnień, co bardzo utrudnia wyjazd z posesji szczególnie po prawej stronie jadąc w kierunku Broniny. Podobna sytuacja jest na ulicy Jasnej, Kusocińskiego i Bohaterów Warszawy - od ronda przy delikatesach do ronda za Szpitalem w Busku - Zdroju. Sytuacja ta nasila się szczególnie w godzinach wieczornych oraz w weekendy. Radny zwraca się z prośbą o pilne podjęcie działań w powyższym zakresie, celem poprawy bezpieczeństwa użytkowników ruchu drogowego.

Radny Andrzej Bydłosz w imieniu Mieszkańców sąsiednich nieruchomości, zwrócił uwagę na potrzebę uporządkowania terenu dwóch działek Nr 57/6 i Nr 57/21 na ulicy Kusocińskiego w Busku - Zdroju, których właścicielem jest Powiat Buski.

Radny Andrzej Bydłosz poinformował, iż Powiat Buski oraz Gmina Busko - Zdrój otrzymały maksymalne z możliwych dofinansowań na budowę i remonty dróg. Jest to wsparcie finansowe od Rządu oraz Wojewody Świętokrzyskiego. Warto zatem złożyć podziękowanie Wojewodzie Świętokrzyskiemu za przychyłność. Radny Andrzej Bydłosz zapewnił, iż ze swej strony zawsze dokłada wszelkich starań o jak najlepsze kontakty z władzami wojewódzkimi w tym również zabieganie o środki finansowe.

8. Starosta Buski Jerzy Kolarz zobowiązał się do przekazania po zakończeniu Sesji wniosków Radnego Andrzeja Bydłosa w zakresie wzmocnienia patroli Policji we wskazanych przez Radnego miejscach.

Odnośnie otrzymanego dofinansowania na budowę i remonty dróg powiatowych, Starosta Buski Jerzy Kolarz poinformował, iż osobiście złożył podziękowanie Wojewodzie Świętokrzyskiemu.

Odnośnie do wniosku Radnego Andrzeja Bydłosa odnośnie uporządkowania działek na ulicy Kusocińskiego w Busku - Zdroju, Starosta Buski Jerzy Kolarz poinformował, iż rozważana jest sprzedaż przedmiotowych działek. Zatem, po analizie kosztów ich uprzątnięcia, Zarząd Powiatu podejmie decyzję o ewentualnej sprzedaży działek, kierując stosowny wniosek do Rady Powiatu.

W odpowiedzi na propozycję Radnego Grzegorza Jankowskiego odnośnie przyłączenia się Powiatu Buskiego do jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, które organizują pomoc dla powodziaków poprzez zbiórkę i utworzenie konta, na które można wpłacać środki finansowe, Starosta Buski Jerzy Kolarz poinformował, iż chciałby tę pomoc organizować odrębnie ze szczebla powiatowego. Pozytywne jest to, że tak wiele podmiotów angażuje się w pomoc dla powodziaków.

9. Radny Grzegorz Jankowski przypomniał, iż od kilku lat wnioskuje o montaż klimatyzacji na sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Busku - Zdroju i temat wciąż jest oddalany.

W odpowiedzi na powyższe Starosta Jerzy Kolarz poinformował, iż zarówno to zadanie jak i inne konieczne do wykonania w budynku Starostwa Powiatowego w Busku - Zdroju inwestycje realizowane będą ze środków zewnętrznych w ramach stosownych programów. Zarząd Powiatu czyni starania w powyższym zakresie.

Radny Grzegorz Jankowski zwrócił się z pytaniem czy niezaopiniowany ani przez Radę Społeczną ani przez Zarząd Powiatu, Audyt i Program Naprawczy Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju mogły zostać zamieszczone na stronie internetowej Szpitala w Busku - Zdroju przed ich przyjęciem?

Radny Grzegorz Jankowski zwrócił się z pytaniem na jakim etapie jest spłata środków finansowych zdefraudowanych w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Busku - Zdroju?

10. Starosta Buski Jerzy Kolarz poinformował, iż stosowna ustawa jasno określa, iż autorem Programu Naprawczego jest Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju a nie firma, która opracowuje audyt Szpitala. Dokumenty te nie zostały przyjęte ani przez Radę Społeczną ani przez Zarząd Powiatu z uwagi na nieobecność Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju. Program Naprawczy winien zostać przygotowany, podpisany i przedłożony przez

Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju. Dopiero po analizie i zaopiniowaniu przez stosowne organy, dokument ten może być realizowany.

Odnosząc się do zapytania Radnego Grzegorza Jankowskiego na jakim etapie jest spłata środków finansowych zdefraudowanych w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Busku - Zdroju, Starosta Buski Jerzy Kolarz poinformował, iż po otrzymaniu prawomocnego wyroku Sądu, złożony zostanie wniosek o licytację nieruchomości, na której ustanowiona jest hipoteka celem odzyskania zdefraudowanych środków finansowych.

11. Radny Artur Kański poinformował, iż na terenie Gminy Tuczępy prowadzone są prace konserwacyjne rowów i poboczy dróg. Mieszkańcy miejscowości Nieciesławice i Jarosławice zwracają się z prośbą o zwrócenie szczególnej uwagi na przepust przy zakręcie drogi w kierunku Jarosławic, który wymaga interwencji.

Radny Artur Kański zwrócił się z prośbą odnośnie modernizacji drogi Nr 1014T oraz drogi Nr 1012T w miejscowości Tuczępy. Radny wnosi o ujęcie realizacji przedmiotowych zadań kompleksowo w możliwie najbliższym terminie. Powyższe wpłynie na poprawę bezpieczeństwa użytkowników ruchu drogowego.

Radny Artur Kański przekazał zaproszenie z Parafii Tuczępy do udziału w niedzielę 22.09.2024 roku o godz. 15:00 w koncercie charytatywnym, podczas którego zbierane będą środki finansowe na niepełnosprawnego mieszkańca Gminy Tuczępy.

12. Starosta Buski odnosząc się do prośby Radnego Artura Kańskiego w zakresie modernizacji dróg, poinformował, iż Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju zobowiązany został do sporządzenia bilansu w zakresie posiadanej kompletnej dokumentacji na modernizację dróg w poszczególnych gminach celem rozeznania, które wnioski drogowe w najbliższym czasie mogą być złożone. Nie ma sensu produkować za dużo dokumentacji, jeśli w najbliższym czasie nie ma perspektyw na realizację. Pozwolenia ważne są tylko 3 lata. Starosta Buski Jerzy Kolarz przedstawił proponowane do realizacji drogi na terenie Gminy Tuczępy. Zarząd Powiatu chce, aby proporcjonalnie do udziału dróg powiatowych w ogólnej strukturze dróg w miarę rozsądnie, proporcjonalnie i sprawiedliwie w każdej Gminie Powiatu Buskiego sukcesywnie prace modernizacyjne były wykonywane.

13. Radna Teresa Krupska poinformowała, iż na dzisiejszej Sesji nie zabiera głosu, choć ma kilka pytań. Dlaczego nie zabiera głosu pozostawia dla siebie, być może kiedyś o tym poinformuje. Dziś powyższą tajemnicą podzieli się z Przewodniczącym Rady Powiatu w Busku - Zdroju Wiesławem Skopem oraz Starostą Buskim Jerzym Kolarzem, którzy ocenią jej problem.

14. Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju Grzegorz Lasak poinformował, iż w dniu 29 sierpnia 2024 roku złożył zamówiony przez Szpital Audyt i Program Naprawczy, tak jak Rada Powiatu w Busku - Zdroju tego oczekiwała. Dyrektor poinformował, iż nie może się zgodzić z tym co jest napisane w Programie Naprawczym i będzie Radzie Powiatu rekomendował nieprzyjęcie tego Programu. Stąd też nie uczestniczył w posiedzeniu Rady Społecznej działającej przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju. Zwolnienie 10 % załogi jest dla Niego nie do przyjęcia, a to jest główne założenie tego dokumentu.

15. Radna Małgorzata Wiśniewska odniosła się do pisma z Narodowego Funduszu Zdrowia, w którym jest mowa o braku certyfikatu akredytacyjnego w Szpitalu w Busku - Zdroju. Radna wie, że jest to dobrowolny certyfikat, jednak uprawnia on do zastosowania większych współczynników finansowania. Czy nie warto zatem przeanalizować zasadności posiadania przez Szpital w Busku - Zdroju takiego certyfikatu?

16. Starosta Buski Jerzy Kolarz odnosząc się do dzisiejszej wypowiedzi Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju Grzegorza Lasaka stwierdził, iż Dyrektor zupełnie inne stanowisko odnośnie Programu Naprawczego prezentował jeszcze dwa tygodnie temu.

Odnosnie braku certyfikatu akredytacyjnego w Szpitalu w Busku - Zdroju, Starosta Buski Jerzy Kolarz poinformował, iż jego uzyskanie wymaga podjęcia szeregu działań. Zadania te leżą w gestii Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju.

17. Radny Andrzej Bydłosz poinformował, iż w Jego ocenie przedłożony przez Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju Grzegorza Lasaka dokument, bo nie można go nazwać Programem Naprawczym, nie odpowiada kryteriom Programu Naprawczego. W związku z powyższym Radny w zupełności popiera Starostę Buskiego. Warto, aby Dyrektor przygotował rekomendacje na podstawie audytu, które zamierza wdrażać. W przedstawionym audycie jest bardzo wiele punktów, które należałoby omówić. Starosta Buski Jerzy Kolarz na posiedzeniu Rady Społecznej przedstawił wnioski z tego dokumentu, natomiast potrzebni są partnerzy do rozmów. Potrzebne są konkretne propozycje Dyrektora Szpitala w całym zakresie audytu. Tego dokumentu nie da się rozpatrywać pod kątem tylko zwalniania pracowników, czy tylko likwidacji oddziałów. To jest dokument jednolity, który mówi o całości działań. Taki dokument powinien powstać i powinien zostać przez Dyrektora Szpitala zarekomendowany. Tymczasem dzisiejsza wypowiedź Dyrektora świadczy, że wycofuje się z Programu Naprawczego, który Radnym przedstawił. Zatem Radny Andrzej Bydłosz jako Członek Rady Społecznej i przedstawiciel Wojewody Świętokrzyskiego zwraca się do Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju Grzegorza Lasaka o przedstawienie Programu Naprawczego Szpitala, którego będzie autorem i pod którym się podpisze.

#### **Ad. 21**

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Powiatu Wiesław Skop dziękując wszystkim obecnym za udział o godz. 12:25 zamknął IV Sesję Rady Powiatu w Busku - Zdroju.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokół sporządziła: Barbara Banaś

**Niniejszy protokół stanowi zwięzłą, skróconą wersję przebiegu w/w posiedzenia Sesji Rady Powiatu w Busku - Zdroju. Dokładny jej przebieg zawiera nagranie, udostępnione na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Busku - Zdroju - [bip.powiat.busko.pl](http://bip.powiat.busko.pl) - zakładka Rada Powiatu - Sesje Rady - nagrania video.**